ПРОТОКОЛ
совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в
рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной
сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного

периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 23.11.2022

г. Петропавловск-Камчатский

24.11.2022 ПР20-107

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Камчатского края
Меметов И.Э.

Присутствовали: список прилагается.

1. О прохождении отопительного периода 2022-2023 годов на территории
муниципальных образований в Камчатском крае.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию о прохождении отопительного периода

2022-2023 годов на территории муниципальных образований в Камчатском крае.

1.2. Рекомендовать Главе городского округа «поселок Палана» обеспечить
устранение недостатков, выявленных Дальневосточным управлением
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору,
при повторной проверке готовности муниципального образования к осенне-
зимнему периоду 2022-2023 годов. Представлять в адрес Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края оперативную
информацию о ходе устранения недостатков и получению акта готовности
муниципального образования.

Срок – еженедельно по четвергам до получения акта готовности
муниципального образования.

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 048439066DB6E2E9622A0CE8A7EF397E
Владелец: Меметов Исмет Эрнестович
Действителен с 12.07.2022 по 05.10.2023

2. О предоставлении документов на оплату выполненных работ по ремонту
объектов коммунальной инфраструктуры, в том числе ветхих и аварийных сетей
инженерной инфраструктуры, финансируемых в 2022 году за счет средств
субсидий и дотаций краевого бюджета.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию о предоставлении документов на оплату

выполненных работ по ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, в том
числе ветхих и аварийных сетей инженерной инфраструктуры, финансируемых в
2022 году за счет средств субсидий и дотаций краевого бюджета.

2.2. Рекомендовать главам муниципальных образований активизировать
работу в части подготовки и направления в адрес Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края документов на оплату
выполненных работ по ремонту ветхих и аварийных сетей инженерной
инфраструктуры, финансируемых в 2022 году за счет средств субсидий и дотаций
краевого бюджета.

Срок – 10.12.2022.

2.3. Рекомендовать главам Петропавловск-Камчатского городского округа,
Вилючинского городского округа, Усть-Большерецкого муниципального района,
Быстринского муниципального района и Милковского муниципального района
активизировать работу по завершению ремонтных работ на объектах коммунальной
инфраструктуры, своевременно направлять в адрес Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края заявки на
финансирование выполненных работ по ремонту ветхих и аварийных сетей
инженерной инфраструктуры, финансируемых в 2022 году за счет средств
субсидий и дотаций краевого бюджета, с приложением подтверждающих
документов.

Срок – 10.12.2022.

Заместитель Министра
жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики
Камчатского края

И.Э. Меметов

3

Приложение

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского
края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае

под председательством Заместителя Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края

Меметов И.Э.

БИЧУРИНА
Галина
Константиновна

Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края, секретарь рабочей
группы;

АНТИПИН
Александр Яковлевич

Заместитель руководителя Управления коммунального
хозяйства и жилищного фонда администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

ВЫСОЧИНСКИЙ
Роман Николаевич

Заместитель начальника Управления гражданской
обороны и защиты населения ГУ МЧС России по
Камчатскому краю - начальник отдела защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций;

ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава Карагинского муниципального района;

ЗАРЕЦКАЯ
Анастасия Ивановна

Начальника управления ЖКХ администрации
Пенжинского муниципального района;

КВИТКО
Борис Борисович

И.о. Главы Усть-Большерецкого муниципального района;

КОЛМАКОВ
Анатолий Викторович

Заместитель главы администрации Соболевского
муниципального района;

КУЗНЕЦОВ
Никита Андреевич

Заместитель главы администрации Алеутского
муниципального округа;

4

ЛЕВЧЕНКО
Александр
Владимирович

Руководитель Комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи
и строительства Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района;

МИШАЛОВ
Дмитрий Геннадьевич

Главный инженер АО «Тепло Земли»;

ПАТРАКОВА
Татьяна Андреевна

Советник отдела энергетики Управления дорожно-
транспортного хозяйства и развития коммунальной
энергетики администрация Елизовского муниципального
района;

ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич Глава Тигильского муниципального района;

РЫЖОВ
Сергей Викторович

Заместитель Генерального директора – Главный инженер
АО «ЮЭСК»;

РЫКОВ
Игорь Сергеевич

Главный инженер АО «Корякэнерго»;

СИДЕЛЬНИКОВ
Антон Александрович

Начальник отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края;

СКВОРЦОВ
Владислав
Владиславович

Заместитель генерального директора – главный инженер
ПАО «Камчатскэнерго»;

СУКОЛИН
Олег Владимирович

Руководитель Государственной жилищной инспекции
Камчатского края;

ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

Заместитель главы администрации Мильковского
муниципального района;

ХОЛСТОВА
Ирина Сергеевна

Заместитель начальника управления, начальник отдела
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
управления архитектуры и городского хозяйства
администрации Вилючинского округа;

ЧЕША
Алексей Владимирович

Начальник производственно-эксплуатационной службы
Филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго»;

ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович

Глава городского округа «поселок Палана»;

5

ЯКУНИН
Сергей Петрович

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор
(Камчатский край)).